CIENTE
Encaminhar cópia ao(a) autor(es)
e remeter ao setor competente para
as devidas tramitações

1.22__)L5

Presidente

ciosamente,

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 764/2019

ASSUNTO: Requerimento n° 376/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

em 29 de outubro de 2019

4. a) ,- e) 1- C,  el)
1

C7  • ‘-
11~ ''' ;•• g, 002.= ,

-c
— . .-- oro)

ama :=,̀4;,—,
41 em .7,..,  ,)• iy. -0— 2 m.  o
-a= 14 ?-) ;)
ii O (9 .-.
-g " a.' .;= 2 E ~
s 4  . c.) t,

111W O c) C
E  13-  MIE ia ii
,

E

0 a rt 1OZ3
.) a. a

Acusamos o recebimento do Oficio n° 562/2019, de Vossa
Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 376/2019, da autoria do
Vereador José Luís Buchalla. Referida propositura requisita informações sobre
passagem de fibra ótica em estrada, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando - 103/2019
do Chefe da Seção de Manutenção Elétrica, que atende os itens 1 e 2.

Quanto ao item 3, temos a informar que a Lei
Complementar Municipal n° 26/2007, dispõe sobre o uso do solo urbano de Birigui e a
Lei Complementar Municipal n° 37/2011, dispõe sobre o parcelamento do solo urbano
de Birigui, disponíveis no cite: www.camarabirigui.sp.gov.br, link: Legislação — Leis
Municipais.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

CRISTIAN 1 LMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

•
e_

Prefeitura gllunicipar cie Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

SESPAE - SME

Memorando — 103/2019

De — Eng Marco Pompeu
Para — Secretária de Expediente

Assunto: Resposta ao da Câmara Municipal de Birigui n° 562/2019 — referente ao projeto
de fibra ótica na BGI070

Referente aos questionamentos do referido oficio tenho a informar:
1 — O projeto foi aprovado por mim, na data de 19/06/2018;

2 — Segue cópia do projeto em anexo

3 — Quanto a cópia da lei mencionada, não tenho conhecimento da mesma.

Birigui, 23 de outubro de 2019

•
ng. Marco Pompeu

Chefe ia Seção de Manutenção Elétrica

Uma empresa de fibra

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIOUI CAI: 61115

"00.840: 7885 / 2018 Data: 18/04/2018 09:49

Requerente: ENSITE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Aaaunto: PROPOSTA
APRESENTA PROPROSTA PARA LANÇAMENTO DE FIB
SUBTERRÂNEA ENTRE AS CIDADES DE BIRIGUI E ARAÇATU

TA Case r'at'a -4ecmssÁdade de mala,.
de tocai das triditalaçbes Ora

das Doi esta Prefeitura. esta ocorrera

pot conta e nsco da Teleforrica ou suam

Itucessotass

1-

O

V
E

R
  F

O
LH

A
 2

PREFEITURA MUNICIPAL
~Maria de Serviços Pó-

Apue • anelo SESP
asma  de 1.4ant~0 Ek,„,

APROVADO

MIMO Ir Venni Poinpat.
CAIA-3P n• 000.134,319-6

AREDE TELECOM
-Teicer,r,1-

1.11147 Essepresn Ei berr

CNPJ: 09.5061 5610001-13 - CREA-SP: 0001683625
RUA AGUAPEI, N° 1556 - VILA NOVA - FONE (18) 3117 4969 - ARAÇATUBA - SP

LOCALIDADE

BIRIGUI - SP
W PROJETO:

2018/100

DESCRIÇÃO DO PROJETO

PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE FIBRA ÓPTICA

DATA

12/04/2018

ESCALA

1:1000 RESP. TÉCNICO PROJETO: PROPRIETÁRIO

FORMATO:

Al EDIMAR FERREIRA
CREA-SP 5061588222

AREDE TELECOM
CNPJ: co.soe.issoocri-13

PROJETADO POR.

EVERSON VIAN

DESENHADO POR:

EVERSON VIAN

VERIFICADO: APROVADO: FOLHA

01 DE 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGÜI
Secretaria de Serviços Públicos.

Agua e Esgoto - SESPAE
21411101.151~~Aldas

APROVADO
Blrigul P:4

Ergr Elletriciata
Marco Fább Vaia* ~pau
CREA-SP 080.134.3194

I c:orn-
E -II la Eirwresa Se Fibra

o
1—
ce
w

o
o

CTOA-A380.12F

YA COCO mar ç; `tecesSklacie de PlytAIMF
de Io a+ das otstaiações ora Rotodreo

das oco esta Prefeduta. esta ocorrera

puf conta e nsice de ielefortca OU $U

4rlonesola

VER FOLHA 3

DISTANCIA CABO /
DIVISA PROPRIEDADE

AREDE TELECOM
CNPJ: 09.506.156/0001-13 - CREA-SP: 0001683625

RUA AGUAPEI, N° 1556 - VILA NOVA - FONE (18) 3117 4969 - ARAÇATUBA - SP

LOCALIDADE

BIRIGUI - SP
N° PROJETO.

2018/100

DESCRIÇÃO DO PROJETO

PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE FIBRA ÓPTICA

DATA:

12/04/2018

ESCALA

1:1000 RESP. TÉCNICO PROJETO.  PROPRIETÁRIO:

FORMATO

Al EDIMAR FERREIRA
CREA-SP 5061988222

AREDE TELECOM
CNPJ. 09 506.156/0031-13

PROJETADO POR.

EVERSON VIAN

DESENHADO POR

EVERSON VIAN

VERIFICADO: APROVADO FOLHA

02 DE 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
~atavie de Serviços Púbiscos,

Agua • Esgoto - SESPAE
~Ao da Manutenção Eleirica

V
E
R

 F
O

LH
A

 4

rat Caso par., orecessidade de oPeitaiL.
de tocai das mataiaçães ora siddettat,
das Dor esta Prefeitura, esta ilea)trefill
por conta e nsce da TeIefor,ice cEu suam
5,1Jeinsofirriã

AREDE TELECOM
CNPJ: 09,506.156/0001-13 - CREA-SP: 0001683625

RUA AGUAPEI, N° 1556 - VILA NOVA - FONE (18) 3117 4969 - ARAÇATUBA - SP

LOCAUDADE

BIRIGUI - SP
N° PROJETO

20181100

DESCRIÇÃO DO PROJETO

PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE FIBRA ÓPTICA

DATA

13/04/2018

ESCALA

1:1000 RESP TÉCNICO PROJETO PROPRIETÁRIO'.

FORMATO:

Al ED1MAR FERREIRA
CREASP SO81968=

AREDE TELECOM
CNPJ: 09.506.156/0001-13

PROJETADO POR:

EVERSON VIAN

DESENHADO POR

EVERSON VIAN

VERIFICADO.  APROVADO FOLHA:

03 DE 04

CAIXA DE PASSAGEM
♦5.45.‘45

B IGt4i

SUBIDA
COM DUTO
LATERAL

o o
O
rr TRANSPORTADORA

TA Caso nat 4 .4eoessidade #315
de !oca! das truasiações ora autOrlUs-
das 001 esta Preteeura. esta ocosseni

pOr conta e ntee Ca Tetetorica Ou tule

iwcassOf dgr

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIR1GL,
Secretaria

ClEejOringgrEIC"'
Seriala.~E~Idaã

APROVADO
Dirigu 7'1

Álllarco Mb Venni Pompou
CREA-8P 080.134.319-8

AREDE TELECOM
-1e:lecom-

L"med Empresa de Fibra

CNPJ: 09.506.156/0001-13 - CREA-SP: 0001683625
RUA AGUAPEI, N° 1556 - VILA NOVA - FONE (18) 3117 4969 - ARAÇATUBA - SP

LOCAUDADE.

BIRIGUI - SP
N° PROJETO

2018/100

DESCRIÇÃO DO PROJETO

PROJETO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE FIBRA ÓPTICA

DATA

12104/2018

ESCALA.

1:1000 RESP. TÉCNICO PROJETO.  PROPRIETÁRIO

FORMATO.

Al EDIMAR FERREIRA
CREA-SP 5061888222

AREDE TELECOM
CNPJ: 09.506.158/0031-13

PROJETADO POR: DESENHADO POR VERIFICADO.  APROVADO: FOLHA

04 DE 04 EVERSON VIAN EVERSON VIAN 1